
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  
 

 

«31» марта 2020г.         № 89/1 

г. Нижний Тагил 

 

О внесении изменений в Порядок и сроки  проведения аттестации  

кандидатов на должность руководителя и руководителя муниципального 

образовательного учреждения, подведомственного управлению образования 

администрации Горноуральского городского округа, утвержденный приказом 

управления образования администрации Горноуральского городского округа от 

2103.2019 № 72 

 

 

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области                            

от 18.03.2020 №100-УГ «О введении на территории Свердловской области 

режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите 

населения от новой короновирусной инфекции (2019-nCoV)», на основании части 

4 статьи 51 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании                        

в Российской Федерации», руководствуясь Положением об управлении 

образования администрации Горноуральского городского округа, утвержденного 

решением Думы Горноуральского городского округа  от 16.07.2012 года №6/4               

(в ред. решения Думы Горноуральского городского округа от 23.06.2016 № 77/5, 

от 15.02.2017 №87/10), в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения, обеспечения и соблюдения прав аттестующихся 

педагогических работников, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Порядок и сроки проведения аттестации кандидатов 

на должность руководителя и руководителя муниципального образовательного 

учреждения, подведомственного управлению образования администрации 

Горноуральского городского округа, утвержденный приказом управления 

образования администрации Горноуральского городского округа от 21.03.2019                

№ 72 «Об утверждении Порядка и сроков проведения аттестации кандидатов на 

должность руководителя и руководителя муниципального образовательного 

учреждения, подведомственного управлению образования администрации 

Горноуральского городского округа» (далее – Порядок) следующее изменение: 

1.1. Порядок дополнить пунктом 32.1 следующего содержания: 

«32.1. В период действия ограничительных мер по предупреждению 

возникновения и распространения на территории Горноуральского городского 

округа новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) аттестация кандидатов на 

должность руководителей и руководителей образовательных учреждений не 

проводится.  



В заявительном порядке сроки действия аттестации руководителей 

образовательных учреждений, аттестованных на соответствие должности 

руководителя образовательного учреждения, могут быть продлены на срок                   
до одного года со дня истечения срока последней аттестации. Заявление                        

о продлении действия аттестации руководителей образовательных учреждений 

подается в Аттестационную комиссию в форме электронного документа (скан-

копии) на адрес электронной почты управления образования (uoggo@palladant.ru)                    

по форме (Приложение 3.1.). 

Руководители образовательных учреждений, подавшие заявление                

на аттестацию, но желающие продлить срок действия своей аттестации могут 

отозвать своѐ заявление на аттестацию в связи с продлением срока действия 

аттестации. В этом случае заявление о прекращении процедуры аттестации 

подается в Аттестационную комиссию в форме электронного документа (скан-

копии) на  адрес электронной почты управления образования (uoggo@palladant.ru) 

по форме (Приложение 3.2.). 

Решение о продлении срока аттестации или прекращении процедуры 

аттестации и продлении срока аттестации и внесение соответствующих 

изменений в график аттестации руководителей образовательных учреждений  

утверждаются приказом управления образования.». 

2. Порядок  дополнить Приложением 3.1 «Форма заявления о продлении 

сроков аттестации» (приложение 1). 
3. Порядок дополнить Приложением 3.2 «Форма заявления об отзыве 

заявления на аттестацию и продлении сроков аттестации» (приложение 2). 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                А.В. Лунев 
 

mailto:uoggo@palladant.ru
mailto:uoggo@palladant.ru


Приложение 1 

к приказу от ___________ № _______ 
 

Приложение № 3.1. 

к Порядку и срокам проведения аттестации 

кандидатов на должность руководителей и 

руководителей муниципальных 

образовательных учреждений, 

подведомственных управлению образования 

администрации Горноуральского городского 

округа 

 

 

Форма заявления о продлении сроков  

аттестации 

 

Председателю Комиссии по аттестации 

кандидатов на должность руководителей  

и руководителей муниципальных 

образовательных учреждений, 

подведомственных управлению образования 

администрации Горноуральского городского 

округа 

_____________________________________ 
(фамилия, имя, отчество председателя комиссии) 

_____________________________________ 
(фамилия, имя, отчество аттестующегося руководителя, место 

работы) 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 
Прошу Вас продлить срок действия моей аттестации на соответствие 

должности руководителя образовательного учреждения. 

Срок действия аттестации, установленный ранее, истекает 

__________________________(Приказ управления образования от __________ № 

_______ ).  

 

 

«____» _____________ 20___ г.    _______________ 

          (подпись) 

 



Приложение 2 

к приказу от ___________ № _______ 
 

Приложение № 3.2. 

к Порядку и срокам проведения аттестации 

кандидатов на должность руководителей и 

руководителей муниципальных 

образовательных учреждений, 

подведомственных управлению образования 

администрации Горноуральского городского 

округа 

 

 
Форма заявления об отзыве заявления  

на аттестацию и продлении сроков аттестации 

 

Председателю Комиссии по аттестации 

кандидатов на должность руководителей  

и руководителей муниципальных 

образовательных учреждений, 

подведомственных управлению образования 

администрации Горноуральского городского 

округа 

_____________________________________ 
(фамилия, имя, отчество председателя комиссии) 

_____________________________________ 
(фамилия, имя, отчество аттестующегося руководителя, место 

работы) 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 
Прошу прекратить процедуру аттестации на соответствие должности 

руководителя образовательного учреждения  и продлить срок действия моей 

аттестации на соответствие должности руководителя образовательного 

учреждения. 

Срок действия аттестации, установленный ранее, истекает 

__________________________(Приказ управления образования от __________ № 

_______ ).  

 

 

«____» _____________ 20___ г.    _______________ 

          (подпись) 



 
 


